Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

3
13-02-2019

F.13/18/217

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000054730:F001
Datum uitspraak 26-06-2018
R-C mr. WF Korthals Altes
Curator mr K.H. Burg
Algemene gegevens

Naam onderneming

Repromotie B.V. (hierna: "Repromotie") 25-07-2018

1

Gegevens onderneming

Repromotie B.V. tevens handelend onder de namen 25-07-2018

ISS Studentenabonnementen 1

ISS-Online

Cyberkiosk

De Thuiskiosk

Homekiosk

W althuis Consultancy

Studentdirekt

De curator benadrukt dat de informatie, in het bijzonder de financiéle

informatie, in dit verslag onderwerp is van nader onderzoek. In een later

stadium kan blijken dat deze informatie (voor een belangrijk gedeelte) moet

worden aangepast. Omtrent de volledigheid en juistheid van de in dit verslag

opgenomen gegevens kan dan ook nog geen uitspraak worden gedaan.

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister: Colportage, organiseren van congressen en 25-07-2018

beurzen, advisering op het gebied van management en bedrijfsvoering (geen 1

public relations en organisatie-adviesbureaus).



Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2017 € 159.796,00
2016 €470.923,00

2015 € 452.567,00
Toelichting financiéle gegevens

De omzetcijfers en winst en verlies cijfers worden in het jaarverslag, gezien
het gebroken boekjaar, aangeduid als: 2016/2017, 2015/2016 en 2014/2015.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 6.852,48

Boedelsaldo
€ 8.407,71

Boedelsaldo
€10.741,13

Verslagperiode

van
26-6-2018

t/m
24-7-2018

van
25-7-2018

t/m
29-10-2018

van
30-10-2018

t/m
6-2-2019

Winst en verlies
€ -153.002,00
€ -48.616,00

€ 26.293,00

Balanstotaal
€ 185.655,00
€ 379.229,00

€402.210,00

25-07-2018
1

25-07-2018
1

25-07-2018
1

30-10-2018
2

13-02-2019
3

25-07-2018

1

30-10-2018
2

13-02-2019
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 12,30 uur
2 2,90 uur
3 4,20 uur
totaal 19,40 uur

Toelichting bestede uren

Totaal aantal bestede uren: 15,70 30-10-2018
2
I Totaal aantal bestede uren: 20,2 13-02-2019

mE3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Repromotie is opgericht op 18 november 1981. De bestuurder en enig 25-07-2018
aandeelhouderis de heer A.P.W. Walthuis ("Bestuurder"). 1

1.2 Lopende procedures

De Bestuurder heeft aangegeven dat er geen lopende procedures zijn. 25-07-2018

1

1.3 Verzekeringen

Er is een ziekteverzuimverzekering afgesloten. De curator heeft verzocht de 25-07-2018
verzekering te beéindigen. 1

1.4 Huur

De Bestuurder heeft aangegeven dat Repromotie geen partij is in een 25-07-2018
huurovereenkomst, maar maandelijks een bijdrage overmaakt aan een 1

gelieerde partij. Zekerheidshalve heeft de curator met toestemming van de
rechter-commissaris een eventuele huurovereenkomst opgezegd conform
artikel 39 Faillissementswet.

1.5 Oorzaak faillissement

De Bestuurder heeft over de oorzaak van het failissement het volgende 25-07-2018
gezegd: 1

Repromotie is in 1981 opgericht met als doel abonnementen (kranten en
tijdschriften) te verkopen aan studenten. Repromotie was de tussenpersoon
tussen uitgever en student. Zij stond op universiteiten in alle grote steden in
Nederland en later ook in het buitenland.

Door de digitalisering werd de verkoop van abonnementen steeds minder.
Kranten en tijdschriften worden steeds vaker gelezen op tablet, smartphone
en laptop. Daarmee werd de rol van een tussenpersoon steeds kleiner. Door
deze daling werden de activiteiten van Repromotie steeds minder en heeft de
Bestuurder besloten het failissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

25-07-2018
Personeelsleden
2 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
25-07-2018
Personeelsleden
2 1
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
28-6-2018 2
totaal 2
2.4 Werkzaamheden personeel
Geen. 25-07-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit het Kadaster blijkt dat er geen onroerende zaken op naam van Repromotie 25-07-2018

staan. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 25-07-2018
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Thans niet van toepassing.

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Thans niet van toepassing.

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Vooralsnog geen.

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Thans niet van toepassing.

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Vooralsnog geen.

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Auto € 3.175,00

totaal € 3.175,00 €0,00

25-07-2018

1

13-02-2019
E3

25-07-2018

1

13-02-2019
3

25-07-2018

1

13-02-2019
3

25-07-2018
1

13-02-2019
3

25-07-2018
1

13-02-2019
3



Toelichting andere activa

Er is een auto aangetroffen in de boedel. De curator heeft diverse opkopers
uitgenodigd om een bod te doen. Dit heeft geresulteerd in twee biedingen. De
curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de auto verkocht
voor EUR 3.175 exclusief btw (het hoogste bod).

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afronden verkoop auto.

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 14.595,98

Repromotie bankierde bij ING Bank. Uit hoofde van een rekening-courant
krediet heeft ING Bank haar vordering bij de curator ingediend.

Repromotie heeft een zogenoemde debet card bij ING Bank. Hierop staat een
bedrag van ongeveer € 3.000. De curator heeft ING Bank verzocht dit bedrag
over te maken naar de boedelrekening.

ING Bank heeft een bedrag van €3.010,73 naar de boedelrekening
overgemaakt.

25-07-2018
1
25-07-2018
1
30-10-2018
2
25-07-2018
1
25-07-2018
1
25-07-2018
1
13-02-2019
3



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 25-07-2018

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 25-07-2018
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 25-07-2018

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 25-07-2018
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 25-07-2018

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 25-07-2018

1

5.8 Boedelbijdragen

25-07-2018
Niet van toepassing.
1
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Geen. 25-07-2018
1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Repromotie zal niet worden voortgezet. 25-07-2018

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 25-07-2018

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 25-07-2018

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zal geen doorstart plaatsvinden. 25-07-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 25-07-2018

1

6.6 Opbrengst

25-07-2018

Niet van toepassing.

iet v p ing 1

6.7 Boedelbijdrage
25-07-2018

Niet van toepassing. 1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 25-07-2018
1

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Onderwerp van nader onderzoek. 25-07-2018

1



De curator heeft de administratie van de Bestuurder ontvangen en zal
aankomende verslagperiode starten met het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond en geconcludeerd
dat eris voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Onderwerp van nader onderzoek.

De jaarrekening van 2017, 2016 en 2015 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onderwerp van nader onderzoek.

Zie punt 7.1.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Onderwerp van nader onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Uit het onderzoek
is gebleken dat er geen sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.

30-10-2018
2

13-02-2019
3

25-07-2018
1

30-10-2018
2

25-07-2018
1

25-07-2018
1

30-10-2018
2

25-07-2018
1

13-02-2019
3



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Onderwerp van nader onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Zie punt 7.1.

7.6 Paulianeus handelen
Nee

De curator heeft geconstateerd dat er geen paulianeuze handelingen zijn
verricht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opstarten rechtmatigheidsonderzoek.
De curator zal aankomende verslagperiode starten met het

rechtmatigheidsonderzoek.

Geen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Naast het salaris curator zijn er nog geen andere boedelvorderingen bij de
curator ingediend.

€ 14.954,83

Het UWV heeft een boedelvordering van € 14.954,83 bij de curator
ingediend.

25-07-2018

1

30-10-2018

2

13-02-2019
3

25-07-2018
1

30-10-2018
2

13-02-2019
3

25-07-2018

1

13-02-2019
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft thans nog geen vordering bij de curator ingediend.

€ 24.549,00

De fiscus heeft thans een vordering van € 24.549 uit hoofde van
omzetbelasting, loonbelasting en motorrijtuigenbelasting bij de curator
ingediend.

€ 26.702,00

De fiscus heeft een vordering van € 26.702 uit hoofde van omzetbelasting,
loonbelasting en motorrijtuigenbelasting bij de curator ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Het UWYV heeft thans nog geen preferente vordering bij de curator ingediend.

€11.363,00

8.4 Andere pref. crediteuren

Er zijn nog geen andere preferente vorderingen ingediend.

€ 8.964,08

Een werknemer van Repromotie heeft een preferente vordering bij de curator
ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 14.595,98

€ 15.008,65

25-07-2018

1

30-10-2018
2

13-02-2019
E3

25-07-2018
1

13-02-2019
3

25-07-2018
1

30-10-2018

2

25-07-2018
1

30-10-2018
2

25-07-2018
1

30-10-2018
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het nog niet duidelijk op welke wijze het faillissement kan
worden afgewikkeld.

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor te
dragen voor opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bekende crediteuren aanschrijven.

Geen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

25-07-2018

1

13-02-2019
E3

25-07-2018

1

13-02-2019
3

25-07-2018
1

25-07-2018
1

25-07-2018
1

25-07-2018

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Aankomende verslagperiode zal de curator de verkoop van de auto afronden,
monitoren dat het saldo van de debet card wordt overgemaakt naar de
boedelrekening en beginnen met het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal aankomende verslagperiode starten met het
rechtmatigheidsonderzoek.

I De curator zal de rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor te

dragen voor opheffing wegens gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog niet duidelijk wanneer het faillissement kan worden
afgewikkeld.

|l ziepuntio1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie punt 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

25-07-2018
=g
30-10-2018
=
13-02-2019
=E;
25-07-2018
=R
13-02-2019
3
25-07-2018
=K



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


